
 
 

 
1 
 

 

                                          PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení: 

 

„Zajištění malířských prací pro všechny lokality  

Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202, jednající Ing. Ivanou 

Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva.  

 

 předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací, a to pravidelné malování interiérů jednotlivých 

zdravotnických i nezdravotnických provozů zadavatele (jejichž adresy jsou uvedeny v Příloze výzvy k podání 

nabídek) dle plánu malování a v době dočasných uzavírek jednotlivých oddělení za použití předepsaných 

druhů materiálů.  

 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

7.040,50 Kč bez DPH; 1.478,50 Kč výše 21% DPH; 8.519,- Kč včetně DPH.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

Č. Účastník IČ Datum přijetí Čas přijetí 

1 

Lubomír Červíček, podnikatel 

fyzická osoba 11050292 22. 2. 2018 9:25 hod. 

2 DM Color, s.r.o. 27477673 22. 2. 2018 9:41 hod. 

 

 



 
 

 
2 
 

 

d) Vyloučen byl účastník č. 2, společnost DM Color, s.r.o., IČ: 27477673.  

Odůvodnění: 

Komise se na svém jednání dne 15. 03. 2018, zabývala posouzením dřívějšího smluvním vztahem mezi 

účastníkem a zadavatelem. Za tím účelem obdržela komise od zadavatele následující písemné podklady: (a) 

rámcovou smlouvu č. 35/130/2017 na malířské a lakýrnické práce uzavřenou dne 28. 2. 2017 mezi 

zadavatelem a účastníkem na dobu určitou v délce 4 let, (b) opakované písemné reklamace – oznámení vad 

malířských a lakýrnických prací provedených účastníkem u zadavatele ze dne 10. 05. 2017, 16. 05. 2017, 17. 

5. 2017, 14. 7. 2017, 16. 8. 2017, (c) protokol o předání malířských prací se zjištěnými vadami ze dne 17. 5. 

2017, (d) dobropis ve výši 100.000,- Kč ve prospěch zadavatele a fakturu vystavenou zadavatelem účastníkovi 

ve výši 1.162,- Kč za opakovaný úklid nutný po odstranění vad prací účastníkem; (e) vyjádření pracovníka 

ARO lokality Rychnov nad Kněžnou o nízké kvalitě provedené výmalby a návrhem na poskytnutím slevy z 

ceny, včetně fotografické dokumentace, (f) výpověď rámcové smlouvy na malířské a lakýrnické práce ze strany 

zadavatele ze dne 14. 9. 2017 z důvodu nespokojenosti s kvalitou a nedodržováním termínů, doplněná 

předchozími reklamacemi, a (g) doručenky výpovědi účastníkovi do datové schránky a doporučenou poštou. 

Komise předloženou dokumentaci pečlivě prostudovala a shledala, že dřívější smluvní vztah byl ze strany 

zadavatele po právu ukončen výpovědí. Účastník se dopustil na základě dřívější rámcové smlouvy 

dlouhodobých a závažných pochybení spočívajících v opakovaném porušování povinností daných zejména 

článkem II odst. 2 této smlouvy a článkem VII odst. 1 této smlouvy, tj. provádět malířské a lakýrnické práce 

řádně a včas, navíc plnění nebylo poskytováno ani ve standardní kvalitě, přičemž při předání jednotlivých 

objednávek se vyskytovaly opakovaně vady v provedených pracích. Komise dále shledala, že zadavatel vůči 

účastníkovi uplatnil své právo z vadně provedených prací ve formě slevy z provedených prací, když účastník 

vystavil dobropis ve výši 100.000,- Kč ve prospěch zadavatele. Zadavatel rovněž účastníkovi vyúčtoval 

opakovaný úklid po odstranění vad malířských prací ve výši 1.162,- Kč. Tímto jednáním docházelo na straně 

zadavatele k ekonomickým ztrátám, kdy byl přerušen provoz jeho jednotlivých oddělení v důsledku prodlení 

účastníka s pracemi a prodlužování termínů z důvodu odstraňování vad, což mohlo vést až k ohrožení kvality 

poskytované zdravotní péče. V důsledku toho byl zadavatel nucen rámcovou smlouvu předčasně ukončit 

výpovědí z důvodu vadně prováděných malířských prací na straně účastníka, když výpovědní doba v délce 3 

měsíců uplynula ke dni 31. 12. 2017. Účastník se výpovědi zadavatele ani jejímu podrobnému odůvodnění 

nebránil. 

Komise tedy zadavateli doporučila účastníka vyloučit, s čímž se zadavatel ztotožnil a účastníka dle ustanovení 

§ 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučil, neboť tento účastník se v posledních 3 letech od zahájení tohoto 

zadávacího řízení dopustil závažných a dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 

zadavatelem zadávané veřejné zakázky, která vedla k předčasnému ukončení smluvního vztahu. 

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena rámcová dohoda, včetně odůvodnění výběru:  

podnikatel – fyzická osoba Lubomír Červíček, IČ: 11050292, se sídlem Nemastova 1906, 547 01 Náchod. 

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dospěl zadavatel k závěru, že dodavatel 

prokázal splnění kvalifikace i veškerých dalších podmínek zadávacího řízení.  

 



 
 

 
3 
 

 

f) poddodavatelé: Vybraný dodavatel nebude využívat poddodavatele.  

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

 

k) Nabídky byly podávány v listinné podobě. Ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníky byla vedena 

elektronickými prostředky. Dosud není účinná povinnost zadavatele přijímat výlučně elektronické nabídky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

m) Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

 

n) Zadavatel požadoval prokázání obratu, když stanovil požadavek na ekonomickou kvalifikaci dle § 78 odst. 

1 ZZVZ, kterou účastníci prokázali předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobného dokladu podle země 

svého sídla, ze kterého musí vyplývat, že minimální roční obrat účastníka dosahoval úrovně alespoň 

500.000,- Kč, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období. Vznikl-li účastník později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny účetní období od svého vzniku. 

Zadavatel však nepostupoval dle § 78 odst. 3 ZZVZ, tedy požadovaná výše obratu nepřesáhla 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 
 

V Hradci Králové, dne 24. 08. 2018 

 

 

 

 

___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 

 

 


		2018-08-24T10:19:21+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




